

# Studentsamtaler våren 2011

## Utviklingsstudier

---

### **Innledning**

Førsteårsstudentene på Utviklingsstudier (høst 2010-kullet) ble i perioden 28. mars.-4. april 2011 innkalt til individuelle samtaler med studiekonsulenten. Dette er tredje gangen slike samtaler blir gjennomført. 55 studenter ble innkalt, og 30 møtte opp.

Oppmøteprosenten er omtrent som i fjor. Samtalene varierte i form avhengig av hva studentene ønsket å snakke om, men studiekonsulenten stilte i utgangspunktet noen felles spørsmål til alle.

### **Hvorfor Utviklingsstudier?**

Engasjementet for utvikling og nord/sør-problematikk er høyt blant studentene, og de fleste oppgir dette som grunn til at de begynte på programmet. Noen har erfaring fra frivillig arbeid med nord-/sørproblematikk, og mange ønsker å jobbe med dette etter endt studium. Noen sier at valget var mer tilfeldig, og en del sier at programmet var forlokkende fordi det inneholder litt av flere fagdisipliner og gjør det mulig å utsette valget av fordypning.

### **Generell tilfredshet med programmet**

De aller fleste er godt fornøyde med programmet. Studentene opplever at de får god oppfølging og at fagene er interessante. Noen skulle imidlertid ønske at det var flere rene utviklingsemner på programmet.

Noen få vurderer å slutte på programmet. Blant disse oppgir alle som årsak at de er ute etter en mer praktisk orientert utdanning enn det et universitetsstudium kan tilby. Svært få av dem som tenker på å slutte vurderer å bytte til et annet studieprogram ved universitetet.

Dette semesteret har studentene tre forelesninger rett etter hverandre på tirsdager. Samtlige studenter synes dette blir for mye på én dag.

### **Tilfredshet med emner**

#### *UTV1000*

UTV1000 får god omtale. Studentene er fornøyde med både forelesninger og seminarer. En del sier at de savnet en introduksjonsforelesning på emnet med generell informasjon om hva Utviklingsstudier dreier seg om.

Noen få mener at emnet var for enkelt, men de fleste synes emnet gir en god introduksjon til utviklingsstudier som fagfelt.

Nesten alle mener at emnet overlapper mye med SGO2500, men kun noen få opplever dette som et problem. De fleste mener at selv om emnene er overlappende, er de også utfyllende.

#### *SGO2500*

De fleste er godt fornøyde med SGO2500. Pensumboka på SGO2500 oppleves som lettere å lese enn pensumboka på UTV1000. Noen studenter mente boka på UTV1000 fungerte utfyllende i forhold til boka på SGO2500.

#### *Exfac*

Exfac oppleves av de fleste som noe “man bare må gjennom”, men emnet får en del skryt for god organisering og gode undervisere.

#### *ECON1910*

ECON1910 oppleves av nesten samtlige studenter som et tungt fag, til tross for at foreleseren får mye god omtale. Flere opplever å ha for lite forkunnskaper for dette emnet. Noen studenter foreslår å ha flere forberedende økonomiforelesninger som en del av UTV1000.

#### *STV2310*

De fleste opplever STV2310 som et interessant emne, men noen synes det er for mye pensum på emnet, i form av tunge artikler. En del synes det er dumt at det ikke er seminarer på emnet.

#### *SOSANT2530*

Det er delte meninger om SOSANT2530. Noen synes emnet er interessant, andre mener det er litt vanskelig å gripe an. En del mener pensum på SOSANT2530 er vel gammelt.

### **Valg av fordypning**

Få er helt sikre på hvilken fordypning de skal velge, men statsvitenskap framstår som det mest populære alternativet. Enkelte opplever at det er en uuttalt holdning blant studentene om at statsvitenskap og samfunnsøkonomi er de “smarteste” fordypningene å ta, og at dette er synd.

### **Delstudier i utlandet**

Få er sikre på at de skal på utveksling, men mange har lyst. Noen fordypninger vanskeliggjør utveksling fordi det er mange obligatoriske emner. Dette oppleves som synd.

## **Informasjon**

Nesten alle studentene synes de får god informasjon om hva som foregår på universitetet, eller at de vet hvor de skal gå for å finne informasjon.

## **Sosialt miljø**

Samtlige studenter er veldig fornøyde med det sosiale miljøet på programmet. Fadderuka fungerer godt, og fadderne får mye positiv omtale. Hytteturen og studieturen var også svært vellykket.

## **Veien videre**

De aller fleste ønsker å ta en master etter endt bachelorgrad. Noen ønsker å prøve seg i arbeidslivet først.

Studentene er generelt opptatte av hvordan studiet kan "brukes" i framtiden, og noen er redde for ikke å få relevant jobb.

## **Konklusjon og mulige tiltak**

Studentene er godt fornøyde med bachelorprogrammet, og opplever å være i et godt faglig og sosialt miljø. Studentene savner lite i studiet, men noen punkter kan følges opp:

- Introduksjonsforelesning på UTV1000 om hva utviklingsstudier dreier seg om? (vil bli fulgt opp fra og med høsten 2011)
- Kan studentene forberedes på ECON1910 på en bedre måte enn i dag, for eksempel gjennom forelesninger på UTV1000?
- Tre forelesninger på rad etter hverandre er for mye.

Oslo 11.04.2011

Kari Henriksen  
Studiekonsulent, Utviklingsstudier